
 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ  

НАСЕЛЕНИЯ  ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ   
153012, Иваново, пер. Свободный, 4, тел. 41-05-57, тел./факс 30-40-97, e-mail: info@ivszn.ivanovoobl.ru, сайт: http://szn.ivanovoobl.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

 

от 17.03.2021 № 19 

г. Иваново 

 

 

О внесении изменений в приказ Департамента социальной защиты 

населения Ивановской области от 04.02.2019 № 15  

«Об утверждении Административного регламента предоставления 

государственной услуги «Выдача заключения о возможности 

гражданина быть опекуном (попечителем) недееспособных  

или не полностью дееспособных граждан,  

а также возможности быть усыновителем» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2020 № 2361 «О признании утратившими силу 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации по вопросу подбора, учета и подготовки граждан, выразивших 

желание стать опекунами или попечителями совершеннолетних 

недееспособных или не полностью дееспособных граждан», 

постановлением Правительства Ивановской области от 15.10.2008 № 269-

п «Об административных регламентах осуществления регионального 

государственного контроля (надзора) и административных регламентах 

предоставления государственных услуг» приказываю:  

1. Внести в приложение к приказу Департамента социальной 

защиты населения Ивановской области от 04.02.2019 № 15 

«Об утверждении Административного регламента предоставления 

государственной услуги «Выдача заключения о возможности гражданина 

быть опекуном (попечителем) недееспособных или не полностью 

дееспособных граждан, а также возможности быть усыновителем» 

следующие изменения: 

В разделе 2: 

http://szn.ivanovoobl.ru/


2 
 

в пункте 2.3 подраздела 2.4 слова «подпунктами 1, 5 - 7 пункта 2.6.3 

Административного регламента» заменить словами «подпунктами 1, 6, 7 

пункта 2.6.3 Административного регламента»; 

подпункт 5 пункта 2.6.3 подраздела 2.6 признать утратившим силу. 

2. Правовому управлению Департамента социальной защиты 

населения Ивановской области обеспечить направление настоящего 

приказа: 

на официальное опубликование в установленном порядке; 

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Ивановской области для включения в федеральный регистр нормативных 

правовых актов субъектов Российской Федерации и проведения 

юридической экспертизы. 

 

 

Начальник Департамента 

социальной защиты населения 

Ивановской области                                                                Т.В. Рожкова 

 


